
  

                             TÝDENNÍ PLÁN 32  

                               8.4. – 12.4.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Rozeznám 
podstatná a 
přídavná jména, 
řeknu jejich 
definici. 

Slovní druhy. Podstatná jména obecná a vlastní. Přídavná jména. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 

- V textu vyhledám 
podstatná a 
přídavná jména. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Pojmenuji 
základní 
geometrická 
tělesa. 
- Napíšu co 
nejlépe čtvrtletní 
písemku. 

Dělení se zbytkem. Rýsování, geometrická tělesa. 
Pracovní sešit str. 27-29. Učebnice str. 83-89. 
Matematické hry a aktivity, pracovní listy… 

 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 
Procvičování dělení se zbytkem: 
https://www.matika.in/cs/test.php?g_idt=65f47a1b8bc91 
https://wordwall.net/cs-cz/community/d%C4%9Blen%C3%AD-ze-zbytkem 

Napíšu čtvrtletku 
alespoň na 80 %. 

Anglický jazyk 
- Zopakuji si 
slovní zásobu 
spojenou 
s jídlem. 
- Mluvím o 
domácích 
mazlíčcích. 

Food and cooking.  

Písemka na kapitolu Food. 
Seznámení s novou kapitolou Pets. 
Venkovní aktivity. 

 

Náš svět 
- Snažím se 
pochopit nutnost 
chránit životní 
prostředí a 
vymyslím, jak 
můžu přispět. 

Recyklace, třídění, ochrana přírody... 

Vyjmenovaná čtení o přírodě. 

Navrhnu, jak já 
osobně přispěju 
k ochraně 
životního 
prostředí. 

Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče,  
     blíží se další čtvrtletí a s ním opět „velké“ písemky. Pokud do toho nepřijde něco neočekávaného, napsali bychom v úterý 9.4. 
matematiku (písemné sčítání, odčítání, násobení, dělení se zbytkem, jednodušší převody jednotek délky, rýsování do čtvercové sítě a 
kružnice, názvy geometrických těles, slovní úlohy) a ve středu 10.4. češtinu (diktát, čtení s porozuměním, všechna vyjmenovaná slova, 
zřejmě bude zařazeno i vyhledávání podstatných jmen v krátkém textu, psaní vlastních jmen s velkým písmenem). 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3
https://www.matika.in/cs/test.php?g_idt=65f47a1b8bc91
https://wordwall.net/cs-cz/community/d%C4%9Blen%C3%AD-ze-zbytkem


     V pátek 12.4. bychom si udělali výlet do Tišnova do Jamborovy galerie. Pojedeme opět v 8:08 z Deblína, program je na 90 minut, tudíž 
skončíme v 10:00. Zbývající čas bychom využili k vycházce na Květnici (bude-li přát počasí) a vraceli bychom se zpět autobusem, který 
odjíždí z Tišnova ve 12:36. Vstupné na workshop k fotografické výstavě „Cesty“ je 60 Kč, jízdné opět 2x12 Kč. Co nejdříve vytvořím 
k události anketu v Edookitu. 
     22.4. je Den Země – do té doby (na popud Žákovského parlamentu) je naším úkolem se věnovat ochraně životního prostředí a také 
recyklaci. Děti vymyslely, že bychom vyrobili „havětníky“ – domečky pro hmyz. Mají tedy za úkol do školy nosit, co je vhodné a doma 
nepotřebné: roličky od papíru, slámu, seno, duté i neduté klacíky (z bezu, křídlatky, rákosu…), plechovky, případně špalíky dřeva (na 
navrtání), prkýnka na stříšku, lze také provázky a kusy drátů. Uvidíme, co se sejde a co z toho nakonec zvládneme vytvořit. Na Den Země 
pak naše výtvory vystavíme ve škole, poté je buď rozmístíme na školním pozemku nebo si je děti vezmou domů – jak se kdo rozhodne. 
               Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


